10

cinquenta e sete reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07. 01. 10. 122. 0500. 2570. 33909100. 1500100200. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta)
dias, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 04/10/2022. SIGNATÁRIOS: Letícia Reichel dos Santos -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE e o Sr. José Sales Silveira
D'Almeida - Representante da PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA. Rafael Gondim Vilarouca -
COORDENADOR JURÍDICO DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0389/2022-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa EDUARDO PAZ
BARRETO FILHO-ME. CNPJ sob o nº 23.536.758/0001-44. DA
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o edital
do Pregão Eletrônico n° 22012-SMS A.R.P. 012/2022 - SEPLAG, e seus
anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços
de manutenção de extintor de incêndio (Recarga) para atender as
necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n° 22012-SMS A.R.P. 012/2022 - SEPLAG. VALOR
GLOBAL: R$ 29.798,90 (vinte e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e
noventa centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 122.
0500. 2570. 33903900. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903900.
1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903900. 1600000000; 0701. 10.
301. 0073. 2418. 33903900. 1602000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384.
33903900. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903900.
1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903900. 1600000000; 0701. 10.
302. 0073. 2384. 33903900. 1602000000; 0701. 10. 122. 0072. 2381.
33903900. 1500100200; 0701. 10. 122. 0072. 2381. 33903900.
1621000000; 0702. 10. 122. 0500. 2441. 33903000. 1500100200; 0702. 10.
122. 0500. 2441. 33903000. 1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376.
33903900. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903900.
1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903900. 1600000000; 0701. 10.
305. 0074. 2307. 33903900. 1500100200; 0701. 10. 305. 0074. 2307.
33903900. 1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903900.
1706000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903900. 2706000000;0701. 10.
305. 0074. 2307. 33903900. 2600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376.
33903900. 2621000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência
contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DA
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. Francisco Assis de Barros Neto, Coordenador
Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e como Gestor Sr. Nicholas
Lustosa Marques, Gerente da Célula de Infraestrutura e Manutenção de
Equipamentos. DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2022.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Letícia
Reichel Dos Santos. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Eduardo
Paz Barreto Filho. Rafael Gondim Vilarouca - COORDENADOR
JURÍDICO DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0404/2022-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa POSITIVO COMÉRCIO
DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. CNPJ sob o nº 37.990.239/001-66.
DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Eletrônico n° 140/2021 e Processo nº P216259/2022, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de Material de
consumo (Material de expediente, processamentos de dados e elétrico e
eletrônico), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 140/2021 e Processo nº
P216259/2022. VALOR GLOBAL: R$ 6.901,00 (Seis mil novecentos e um
reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 301. 0073. 2418.
33903000. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000.
1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1602000000; 0701. 10.
302. 0073. 2384. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2384.
33903000. 1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903000.
1602000000; 0701. 10. 122. 0500. 2570. 33903000. 1500100200; 0701. 10.
302. 0073. 2376. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2376.
33903000. 1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000.
1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1706000000; 0702. 10.
122. 0072. 2515. 33903000. 2621000000; PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada
e fiscalizada pelas Sra. Larisse Araújo de Sousa, coordenadoria da atenção

primária e Tamires Alexandre Felix, coordenadora da atenção especializada à
saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sobral. DATA DA
ASSINATURA: 05 de Outubro de 2022. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Letícia Reichel dos Santos.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Aécio Nogueira Vasconcelos
Júnior. Rafael Gondim Vilarouca - COORDENADOR JURÍDICO DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0405/2022-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa T PINHEIRO PAIVA
EIRELI. CNPJ sob o nº 19.255.771/0001-58. DA FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital do o Pregão Eletrônico n°
22018 e A.R.P. N° 016/2022, e seus anexos, os preceitos do direito público, e
a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a aquisição de material de expediente I para atender as
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de
acordo com asespecificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE
Pregão Eletrônico n° 22018 e A.R.P. N° 016/2022. VALOR GLOBAL: R$
282,50 (duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000.
1500100200; 701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1600000000; 701. 10.
301. 0073. 2418. 33903000. 1602000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384.
33903000. 1500100200; 701. 10. 302. 0073. 2384. 33903000. 16000000; 00;
0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903000. 1602000000; 0701. 10. 122. 0500.
2570. 33903000. 1500100200 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000.
1500100200 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1621000000; 0701. 10.
302. 0073. 2376. 33903000. 16000000; 00 0701. 10. 301. 0073. 2418.
33903000. 1706000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000.
2706000000; 0701. 10. 302. 0073. 2384. 33903000. 2602000000; 0701. 10.
302. 0073. 2376. 33903000. 2621000000; 0701. 10. 122. 0072. 2381.
33903000. 1500100200 0701. 10. 122. 0072. 2381. 33903000. 1621000000;
0702. 10. 122. 0500. 2441. 33903000. 1500100200 0702. 10. 122. 0500.
2441. 33903000. 1621000000; 0702. 10. 122. 0072. 2515. 33903000.
2621000000; 0701. 10. 305. 0074. 2307. 33903000. 1500100200; 0701. 10.
305. 0074. 2307. 33903000. 1600000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Tamires Alexandre Felix, Coordenadora
da Atenção Especializada à Saúde da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral e como Gestora a Sra. Larisse Araújo de Sousa,
Coordenadora da Atenção Especializada à Saúde. DATA DA
ASSINATURA: 05 de Outubro de 2022. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Letícia Reichel Dos Santos.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Thiago Pinheiro Paiva. Rafael
Gondim Vilarouca - COORDENADOR JURÍDICO DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº:
P210912/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR
CONSTRUTORA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
33.892.842/0001-54, representada pelo Sr. ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital da TOMADA DE PREÇOS N° TP22021-SEINFRA e seus anexos,
os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA DA GRUTA, NO
BAIRRO ALTO DO CRISTO, MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° TP22021-SEINFRA.
VALOR: R$ 96.836,47 (noventa e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais e
quarenta e sete centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As
despesas decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01.
15. 451. 0040. 2360. 44. 90. 51. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal).
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João Paulo de Siqueira Prado, Coordenador de
Obras da SEINFRA. PRAZO: O prazo de execução será de 60 (sessenta) dias
corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço.
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. SIGNATÁRIOS: David
Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Allan Araújo
de Aguiar - Representante da ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR
CONSTRUTORA-ME. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 107/2022-SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA DA GRUTA, NO BAIRRO

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1428, quinta-feira, 06 de outubro de 2022

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

	Página 10